





MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA ISTITUTO COMPRENSIVO ALÌ TERME

SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE

Via M. T.Federico, 98021 Ali' Terme (ME) tel./fax 0942 573219 - C.F. 97105820837 meic83700p@pec.istruzione.it - meic83700p@istruzione.it - www.icaliterme.edu.it

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ALI' TERME - -ALI' TERME Prot. 0010458 del 24/09/2021 (Uscita)

OGGETTO: Incarico di ESPERTO/TUTOR nel progetto

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I – Istruzione – Asse I – Istruzione – Obiettivo Specifico 10.1 – Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche "Scuola al Centro" - **Inclusione sociale e lotta al disagio - II edizione**

CNP 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-118 CUP 148H18000650007

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

- VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 Per la scuola competenze e ambienti per l'apprendimento approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;
- VISTO l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall'art. 25 del Dlqs 56/2017[2];
- **VISTA** la delibera del Consiglio d'Istituto n. 68 DEL 30/10/2017 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022
- VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. n. 2 del verbale 4 del 09/01/2019 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022
- **VISTA** la Delibera del Consiglio d'Istituto n. n. 39 del 26/01/2021, verbale n. 5 di approvazione del Programma Annuale dell'Esercizio finanziario 2021;
- VISTO Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Avviso prot. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 "Inclusione sociale e lotta al disagio- 2 edizione;
- VISTA la nota Prot. AOODGEFID-678 del 17/01/2020 autorizzazione progetto:

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivo Specifico 10.1 – Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche "Scuola al Centro"

VISTO La possibilità di acquisire servizi di figure professionali esterne per l'area formativa del progetto;

VISTO l'avviso di selezione ESPERTI prot. N. 9260 del 01.09.2021 E TUTOR prot. N. 9262 del 01.09.2021;

PRESO ATTO che per alcuni ruoli non sono state reperite all'interno della istituzione scolastica docenti disponibili per assumere l'incarico

DECRETA

- 1) L'assenza di professionalità interne per i seguenti ruoli:
 - a) N. 1 TUTOR
 - b) N. 9 ESPERTI
- 2) Di riaprire l'avviso per tutor interni e avviare le procedure per il reclutamento di figure professionali esterne per esperti attraverso avviso pubblico/affidamento a soggetti giuridici

La Dirigente Scolastica

Prof.ssa J Naria Elena Carbone

Firma autografa sostituita a mezzo di

Stampa ex art. 3 c. 2 del D.lgs. 39/93